ДОГОВОР №
на техническое обслуживание холодильного оборудования

г.Москва

“____”___________  2011 г.
_____________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК в лице Генерального Директора __________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО “Техцентр ТОРОС”, именуемое в дальнейшем ПОДРЯДЧИК, в лице Генерального Директора Бугрова А.С., действующего на основании Устава с  другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.ЗАКАЗЧИК поручает, а ПОДРЯДЧИК принимает на себя выполнение работ по техническому обслуживанию холодильного оборудования, находящегося в исправном состоянии, согласно Приложения,  которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1.Техническое обслуживание охватывает комплекс работ, обеспечивающих надежную эксплуатацию и поддержание в технически исправном состоянии оборудования, перечисленного в Приложении настоящего договора.

2.2. Техническое обслуживание включает в себя выезд механика для устранения неисправностей по аварийным вызовам, профилактические работы.

2.3.Техническому обслуживанию подлежит оборудование, техническое состояние которого, при обследовании, признано удовлетворительным.

2.4.Вышедшие из строя узлы, агрегаты, расходный материал для ремонта оборудования и транспортные услуги по доставке этого материала не входят в стоимость настоящего договора и оплачиваются по отдельным счетам сверх стоимости данного договора.

2.5.Оборудование, вышедшее из строя в результате нарушения ЗАКАЗЧИКОМ правил эксплуатации,  не обслуживается.

3.ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА
3.1.Обеспечивает выезд эл.механика для устранения неисправностей в течение 24 часов с момента поступления заявки в диспетчерскую службу ПОДРЯДЧИКА по телефону: 921-44-60.

3.2.Ежемесячно проводит профилактические работы по техническому обслуживанию холодильного оборудования:

· очистка холодильного агрегата от пыли и грязи,

· зачистка и подтягивание контактов всей электроаппаратуры холодильных установок,

· очистка проходных контактов клемной колодки,

· проверка работы регуляторов давления конденсации и кипения хладона,

· проверка работы реле времени и регулировка времени оттаивания испарителей, проверка электронагревателей или соленоидного вентиля оттаивания,

· проверка и регулировка температуры в охлаждаемом объеме, правильность загрузки продуктами, наличие снеговой шубы,

·  визуальная проверка заземления оборудования, согласно предоставленного заказчиком акта замеров сопротивления изоляции,

· проверка уровня масла  и хладагента в системе и картере компрессора,

· очистка слива конденсата от пыли и грязи,

· проведение инструктажа персонала Заказчика по правилам эксплуатации оборудования.

        По результатам проведенных работ составляет акт сдачи-приемки работ.

3.3. В случае выхода из строя узлов, деталей, материалов составляет дефектный акт и передает его ЗАКАЗЧИКУ для принятия решения (проведения капитального ремонта, замены на новое, исключение из Приложения к договору).

3.4. Составляет соответствующие предписания, аварийные акты (совместно с ЗАКАЗЧИКОМ) при нарушении ЗАКАЗЧИКОМ правил эксплуатации оборудования. В случае невыполнения указанных в предписаниях работ ПОДРЯДЧИК вправе исключить неработающее оборудование из Приложения к договору при письменном согласии ЗАКАЗЧИКА.

3.5. При проведении работ по техническому обслуживанию соблюдает правила техники безопасности на предприятии, где проводятся работы.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Обеспечивает эксплуатацию холодильного оборудования в соответствии с техническими условиями и паспортными данными, выполняет предписания ПОДРЯДЧИКА, связанные с соблюдением правил эксплуатации и техники безопасности, а также с выполнением работ, не входящих в компетенцию ПОДРЯДЧИКА, но необходимых для нормальной работы оборудования (строительные, вентиляционные, электромонтажные и др. работы).

4.2. При обнаружении неисправности оборудования немедленно отключает его от электросети и направляет заявку в диспетчерскую службу ПОДРЯДЧИКА по тел.921-44-60.

4.3. При выходе из строя оборудования, на время капитального или аварийного ремонта принимает все меры по сохранению продуктов от порчи.

 При невыполнении требований данного пункта ПОДРЯДЧИК не несет ответственности за порчу продуктов.
4.4. После принятия работ по техническому обслуживанию холодильного оборудования подписывает акт сдачи-приемки выполненных работ.

4.5.  Произвести оплату по настоящему договору в сроки, обусловленные настоящим договором.

 5. УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

5.1. Стоимость работ по настоящему договору определена на основании Приложения, которое может корректироваться по соглашению сторон.

5.2. Оплата за выполненные работы производится ежемесячно до 10 числа текущего месяца, путем перечисления платежным поручением суммы, указанной в действующем Приложении.

 5.3. Датой оплаты считается дата поступления  средств на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за обеспечение выполнения раздела 4 настоящего Договора.

6.2. ПОДРЯДЧИК несет ответственность за обеспечение выполнения раздела 3 настоящего Договора.

6.3. Если оборудование не работало по вине ПОДРЯДЧИКА 20 и более суток, ЗАКАЗЧИК вправе не оплачивать стоимость технического обслуживания данного оборудования за текущий месяц.

6.4. В случае несвоевременной оплаты по настоящему договору с задержкой более месяца, ПОДРЯДЧИК вправе прекратить работы по договору и расторгнуть его в одностороннем порядке. ЗАКАЗЧИК обязан оплатить ПОДРЯДЧИКУ выполненный объем работ.

6.5. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством.
7.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ  ДОГОВОРА.
7.1. В случае привлечения посторонних лиц для выполнения работ  по настоящему договору, ЗАКАЗЧИК несет полную ответственность за свои действия, приведение оборудования в нормально-техническое состояние осуществляется за дополнительную плату.

7.2. В случае изменения налогового законодательства стоимость Договора может быть изменена при письменном согласии сторон.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Срок действия настоящего договора с 01 ___________________ 2011 г по 31 декабря 2011 г.

8.2. Срок действия настоящего договора продлевается автоматически, если ни одна из сторон не заявит письменно о его расторжении за месяц до окончания срока действия настоящего договора.

.

	ЗАКАЗЧИК

Юр.адрес
Факт.адрес:
ИНН
КПП
____________________

(подпись)
М.П.
	ПОДРЯДЧИК

ООО”Техцентр ТОРОС”

117209 г.Москва, ул. Болотниковская,

 д.47, кор.1  тел.921-44-60

ИНН 7727667375

КПП 772701001

АКБ РОСЕВРОБАНК (ОАО) г.Москва

Р/с 40702810900000030430

К/с 30101810800000000777

БИК 044585777

ОКПО 88472190
ОКАТО 45293562000
_____________________Бугров А.С.

(подпись)
М.П.